АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2025                                                                      № 5234-П
Об утверждении результатов конкурса главы города «Вдохновение» в сфере культуры и искусства

В соответствии с постановлением администрации города Магнитогорска
от 31.03.2025 №2935-П «Об утверждении Положения о проведении конкурса главы города «Вдохновение» в сфере культуры и искусства», по результатам заседания комиссии конкурса главы города «Вдохновение» в сфере культуры и искусства (протокол заседания комиссии от 06.06.2025 № АГ-05/354), руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Управлению культуры администрации города Магнитогорска (Чмеленко Е.Ю.):
1) предусмотреть 1 547 100 (Один миллион пятьсот сорок семь тысяч сто) рублей для реализации проектов по результатам конкурса главы города «Вдохновение» в сфере культуры и искусства в пределах средств, выделенных Управлению культуры администрации города Магнитогорска на 2026 год;
2) на основании протокола заседания комиссии конкурса проектов главы города «Вдохновение» в сфере культуры и искусства от 06.06.2025 № АГ-05/354 предоставить средства бюджета города:
МБУК «Магнитогорская картинная галерея» в размере 707 100 (Семьсот семь тысяч сто) рублей для реализации проекта «Текстиль через призму эксперимента»;
МБУК «Дом дружбы народов» в размере 840 000 (Восемьсот сорок тысяч) рублей для реализации проекта «Фестиваль славянской культуры «Верес»;
3) обеспечить целевое использование средств бюджета города.
2. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. 	Службе внешних связей и молодежной политики администрации
города Магнитогорска (Числова Г.Д.) разместить настоящее постановление
на официальном сайте администрации города Магнитогорска.
4. 	Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Исполняющий обязанности
главы города Магнитогорска                                                                       А.В. Хватков

[bookmark: _GoBack]

Вр-2142815